股票简称 福星科技

股票代码 000926

上市证券交易所 深圳证券交易所

 董事会秘书 证券事务代表

姓名 冯东兴 杨望云

联系地址 湖北省汉川市沉湖镇福星街 1 号 湖北省汉川市沉湖镇福星街 1 号

电话 0712-8740018  0712-8741411 0712-8740018  0712-8741411

传真 0712-8740018 0712-8740018

电子信箱 fxkj0926@chinafxkj.com fxkj0926@chinafxkj.com

2.2 主要财务数据和指标

2.2.1 主要会计数据和财务指标

单位：（人民币）元

 本报告期末 上年度期末 本报告期末比上年度期末增减

（％）

总资产 5,305,077,065.39 4,696,193,696.73 12.97%

所有者权益（或股东权益） 1,880,757,053.83 1,783,331,463.30 5.46%

湖北福星科技股份有限公司 2007 年半年度报告摘要

2

每股净资产 3.58 6.72 -46.73%

 报告期（1－6 月） 上年同期 本报告期比上年同期增减（％）

营业利润 143,888,228.86 68,962,313.22 108.65%

利润总额 144,645,085.53 68,957,427.35 109.76%

净利润 98,170,284.60 57,618,994.19 70.38%

扣除非经常性损益后的净利润 100,718,012.30 57,622,267.72 74.79%

基本每股收益 0.19 0.28 -32.14%

稀释每股收益 0.18 0.28 -35.71%

净资产收益率 5.22% 5.11% 0.11%

经营活动产生的现金流量净额 342,710,144.33 -203,101,226.06 268.74%

每股经营活动产生的现金流量净额 0.65 -0.99 165.66%

2.2.2 非经常性损益项目

√ 适用 □ 不适用
单位：（人民币）元

非经常性损益项目 金额

1、扣除公司日常根据企业会计制度规定计提资产减值准备后的其

他各项营业外收支净额
758,057.27

2、期权费用 -4,560,635.93

3、所得税影响数 1,254,850.96

合计 -2,547,727.70

2.2.3 国内外会计准则差异

□ 适用 √ 不适用

§3 股本变动及股东情况

3.1 股份变动情况表

√ 适用 □ 不适用
单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 151,216,164 57.01% 27,218,909 120,972,931 -27,965 148,163,875 299,380,039 57.00%

1、国家持股

2、国有法人持股 15,000,000 5.65% 2,700,000 12,000,000 14,700,000 29,700,000 5.65%

3、其他内资持股 136,216,164 51.35% 24,518,909 108,972,931 -27,965 133,463,875 269,680,039 51.35%

 其中：境内非国有

法人持股
136,090,440 51.30% 24,496,279 108,872,352 133,368,631 269,459,071 51.30%

   境内自然人持股 125,724 0.05% 22,630 100,579 -27,965 95,244 220,968 0.04%

4、外资持股

 其中：境外法人持

湖北福星科技股份有限公司 2007 年半年度报告摘要

3

股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 114,050,326 42.99% 20,529,059 91,240,261 27,965 111,797,285 225,847,611 43.00%

1、人民币普通股 114,050,326 42.99% 20,529,059 91,240,261 27,965 111,797,285 225,847,611 43.00%

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 265,266,490 100.00% 47,747,968 212,213,192 259,961,160 525,227,650 100.00%

3.2 前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股情况表

单位：股

股东总数 68,882（户）

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数 持有有限售条件股份数量 质押或冻结的股份数量

湖北省汉川市钢丝绳厂 境内非国有法人 34.34% 180,359,071 180,359,071 2,013,440

兴业全球视野股票型证券投

资基金 境内非国有法人 3.02% 15,840,000 15,840,000

红塔证券股份有限公司 境内非国有法人 2.64% 13,860,000 13,860,000

上海博润投资有限公司 境内非国有法人 2.28% 11,950,000 11,880,000 11,880,000

武汉万业投资发展有限公司 境内非国有法人 2.26% 11,880,000 11,880,000

华宝信托投资有限责任公司 国有法人 2.26% 11,880,000 11,880,000

云南国际信托投资有限公司 境内非国有法人 2.26% 11,880,000 11,880,000

东海证券有限责任公司 国有法人 2.26% 11,880,000 11,880,000

东方红 2 号集合资产管理计

划 境内非国有法人 2.26% 11,880,000 11,880,000